
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JÓVENES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:06 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: conta

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$4,155,049.00SERVICIOS PERSONALES $1,901,799.46 $1,901,799.46$0.00 $2,253,249.54$4,155,049.00

$2,817,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,426,711.71 $1,426,711.71$0.00 $1,390,888.29$2,817,600.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$430,466.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $196,682.98 $196,682.98$0.00 $233,783.02$430,466.00

$807,127.00SEGURIDAD SOCIAL $278,404.77 $278,404.77$0.00 $528,722.23$807,127.00

$99,856.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $99,856.00$99,856.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,807,506.00MATERIALES Y SUMINISTROS $422,505.47 $422,505.47$0.00 $1,385,000.53$1,807,506.00

$802,906.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $138,603.24 $138,603.24$0.00 $664,302.76$802,906.00

$45,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,327.94 $14,327.94$0.00 $30,672.06$45,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $558.82 $558.82$2,000.00 $1,441.18$2,000.00

$712,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $201,989.98 $201,989.98$0.00 $510,010.02$712,000.00

$22,300.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $22,300.00$22,300.00

$173,800.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $47,641.50 $47,641.50$0.00 $126,158.50$173,800.00

$7,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$2,000.00 $5,000.00$5,000.00

$2,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00$2,000.00

$42,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $19,383.99 $19,383.99$0.00 $23,116.01$42,500.00

$4,914,569.00SERVICIOS GENERALES $2,450,399.66 $2,450,399.66$0.00 $2,464,169.34$4,914,569.00

$18,000.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00$18,000.00

$511,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $29,522.00 $29,522.00$0.00 $481,478.00$511,000.00

$2,673,969.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,080,606.27 $1,080,606.27$0.00 $1,593,362.73$2,673,969.00

$59,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,855.68 $4,855.68$0.00 $54,744.32$59,600.00

$137,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $12,481.21 $12,481.21$0.00 $124,518.79$137,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$45,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,174.00 $4,174.00$0.00 $40,826.00$45,000.00

$1,370,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,318,760.50 $1,318,760.50$0.00 $51,239.50$1,370,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,135,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $169,360.00 $169,360.00$0.00 $965,640.00$1,135,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,135,000.00AYUDAS SOCIALES $169,360.00 $169,360.00$0.00 $965,640.00$1,135,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$125,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $78,380.97 $78,380.97$0.00 $47,219.03$125,600.00

$85,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $51,920.98 $51,920.98-$7,000.00 $26,079.02$78,000.00

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $26,459.99 $26,459.99$17,000.00 $10,540.01$37,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$10,000.00 $10,000.00$10,000.00

$600.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $600.00$600.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,137,724.00   Total del Gasto $5,022,445.56 $5,022,445.56$0.00 $7,115,278.44$12,137,724.00


